３
４
７
－
６
Ｊ
０
９
二
３
Ｊ

が
裁
靭
駈

大阪地裁総第226号

令和4年2月21日

山中理司様

大阪地方裁判所長宮崎英I

司法行政文書不開示通知書

令和3年10月20日付け（同月21日受付）で申出があり、同日付けで補正が

されました司法行政文書の開示について、下記のとおり開示しないこととしました

ので、通知します。

記

1 開示しないこととした司法行政文書の名称等

（1）第74期司法修習につき、第1クールないし第3クールについては司法修習

生の指導担当をしていたものの、所属部の配属替えの事情がないにもかかわら

ず、第4クールについては司法修習生の指導担当をしなくなった大阪地裁の裁

判官が書いてある文書

（2）第74期司法修習生に対するパワハラ行為に関する報告があった大阪地裁

の裁判官の氏名が書いてある文書

2開示しないこととした理由

（1） 1の(1)の文書は、作成又は取得していない。

．(2) 1の(2)の文書の存否を答えることは、不開示情報である公にすると今後の人

事管理に係る事務に関し、公正かつ円滑な人事の確保に支障を及ぼすおそれが

ある情報（行政機関情報公開法第5条第6号二に相当）を開示することとなる

ので、その文書の存否を答えることはできない。

？ ･ ･ . ･ 一子・ ・、夕 . ..

‘ ‘ ‘ ？ 、;~ ..~. . i ... ･:･、 , #;･･2 . ． ‘ ．.』'・ 'j ･f･ ･ ． ‘ 少
◆

竜．。 ：h ． 。
. , , . ．』 . ,

● G b c
夕 ｡ Q ･･ p､｡ I ,

； . ｡ .; ･･ 、 ､ 今 ･ ･ ･ ・ ・ '
：j ､ 。_ , ． ． 、勺

◇ ● ｡ y , ･ 0 0 0
垂 ● ら ◇ 勺 ｡ ~● ~ 6

－ ｡ ●

､ 勺戸 b､ ● ●●

■ ら G

K. . 、' . . : ･ . 、 ． ． 、 ． ．L ． ． ． 、
尋

0 .. F ◇ p ･ も ● ･ ･ 0
1 . . ,. . , . . ざ ′． ' ・
G L

､ . . 。 Q ， ･ ･ . ､ ： ､
ざ 。 ‘ ・ ・ ・ 、 ， 。 ~ ． ： ． ， L 、 ． 、：

. Q､ ｡ ● ◆ q ◇

q, , ｡ . ◇ . ･ 4. ｡ . . 児 . ･ ' ' '
4 ､ . も ' ● 4 も ●
9 ． 9

③ 守

薑誌.16;(636Bj'､"1x蝿型@=2M,
、

勺 ◇● P ◇ 6 ら ●

． ， ． ． ヤ ． ， 、 ． ． ． 、． ． ． ． 。 $●

I . 0 ｡ ，b， ， ･
･ ･ ﾑ｡ 4

.. . ,. , ､ 、 1 ．． ， ． ， ｡ ･
8 ． ． ． ． ． ． ．． ．. 蛍も ‘ ‘ ･･の ･ c L , 6 ．■ 6

． ､ 0 ，． ． ｡～，

． ． ． ■.． ． ． ． 。 . 。 ． ｡ ｡ ．｡， ’ ・ 今
◆ . . . . O ●. 0 J .？ - ℃･●

ヴ ● ● 凸寺 P G ~ 0 .● ③

。 、 1 ， ． ， ． ． 。. ･ ･ ･･ ･ ･ ･ ｡ .｡ . :, ､ ':s,: ･ ･ ･
． ， ．・ ・ 、 ． 。 《 ． ‘ ． 、 ’ 、；. ･ ， ｡

、 ･ ・ △ 0－ 。． 1 －．.･ 父 ．
。 － 、 9 ． ． 。

． ． ？1 ． 号,． ● ． ． ． ● ． 〈？ ． ● 0 ．
▲ Q も ■ 勺 ■

●

●

● @ つ 9G . O o o ● ･0
. . _ _ 0， PC ● ． ら d Q ●
･ ' ... i:_ '1 ．． _ : 1 . ． ‐ . ‘ ． . 、 。

③ 6． ｡ ■ 6 ● ~

･ ･ . ’ ､ ： ． ． 。j
守

、 ‐ ●

心 ▽ . . ■

. . ． 、 1 ． ． ， ． ． ･ o
e - P - . ､ ひ

‐ L

､ ご 』 . .. ● ｡ ●

（
I

ｂ

、 ｳ

0

〃
会

(担当). ･総務課

＄
1

I

4

● I
b ●

Q か

1

＃

I

御

しQ Q

『 〃

＄ 『〈
I

6

~

ゲ℃ ~b
･ ◇ ◇ ｡

● ③

● ● ｡ ▲ 0
勺

｡

◆

ら

●C

e ●ザ

《 ・
●●厚●ら

′･ 4
●

Qd

C C

f ･ L － ャ

， … ！ ．｡

' 、 ． ‘ ；.｡､

３

！
、， e▲

、 I

▽ 9
一
‐
０
バ
ク
９
Ｆ

０
》

勺

〆

I k

侯 8

6, ,

）

少
。
、

勺

。

◇
▲

６
◇
◇
《
６
■
が
。
◆
◇
●
。

辛
◇
一
。

▼
。
／
・

。
？

ｅ
●
ず
、
ザ
》

、
ｑ
●

も
Ｑ
一

勺

●

ｐ

●
６

グ

Ｑ

ｃ

■
、
ク

●

●０
●

9 4

』 .､
1 ９8

、
dp

１
Ｊq

1 I

《 ｛
Ｑ
Ｏ
ｑ
ｅ

少

e4 1

》

● 今 . p ■

◆ . ､ c ▲G ▲
p

〈 尋 ；；も

◇ a ◆ ~~
. ●、- 、 ~

b ●P. ｡･ ･

･ 。 j ，
. 、 ，

": 1#､．
●

ら

◆ ● c 一号
● ‐ ‐

ず C O

. 、､ 、 ．？。 .

。 ■、

､

■ 坐､

ノソ

、●

』
１
け
Ｐ

､

1

『 』.激
ノ0 グ

イ

、◇ ● 今

､
1

＄

&

に b －

／

、
。

●

ロ

◆
』

■

ｅ
ｅ
６

●
Ｑ
″
ｏ
ｅ
－
ｃ
６

七
・
・
」
。
。
《
・
・

Ｇ
ｅ
Ｐ
ｅ
Ｏ
Ｊ
勺

勺

。
ｅ
］
●
守
凸
Ｐ

・
も

の

●

●
令
争
。
▼
〃
軸
◇
》
●
●

●
Ｇ

も
◇

●
。

６
。
、
６
の

ｂ
・
学
。
４

，
６

－
『且
ｰ

0

、
I

ed

、

*令
①ｲ■

ぐ ◇申 ,＄ ､

●凸
毛

○

ノ b I

ザ

、 ●

＝｡

･ ● L●‐｛

0 0 Pげ
4

ウ 』

４

０

｡ Q｡

ノ
8

fh

． ． ’
Ｑ
ト
ロ

､
I

〆

心

イ 1
！

I ・ ・ノ b

卜
1

1■炉

ｒ4

I ◆1■B

‐

上8

●'

少の

〈
や

① 、

。

0聖

r
e d' 4

6 9 ▼

の●
、9

』

〃

イ
、

◆ 』

ひ

や

I
ー

.い

ニリ ｡

、､

〆
ｆ
Ｌ 8ノ

《
？

C O

1

1

6G

℃、

◆ ' 凸『、

C 卓 p

･ r･ も可､

q・ ・ 』. ．
､

、－と｡： 3 。 b

媛滋;!》： ノ
ｆ
ｊ

‐

‐◇◇ ‐